СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

03 декабря 2021 года № 90

	О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области по избирательному округу № 3 Тишкина Александра Алексеевича

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 10 Закона Оренбургской области от 04 сентября 1996 года «О статусе депутата представительного органа муниципального образования в Оренбургской области», рассмотрев представление прокурора Оренбургского района от 30 ноября 2021 года № 07-02-2021-544 «Об устранении нарушений законодательства о местном самоуправлении», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области по избирательному округу № 3 Тишкина Александра Алексеевича с 04 декабря 2021 года.
2. В приложении к решению Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 07 октября 2020 года № 4 «Об образовании постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области» в таблице «Сведения о депутатах постоянной комиссии по вопросам агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и сферы обслуживания, по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту» исключить строку 4.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                    О.И. Куличенко